
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre  

• il D.D. 15/2025 con cui veniva confermato al dott. Francesco Bardazzi l’incarico di RAD ad interim del DSG, 
fino al 31/03/2025, richiamando che, in precedenza, a seguito di ricognizione interna per l’incarico di RAD 
del DSG è stata individuata la dott.ssa Veronica Consigli, e che a seguito del periodo di assenza della 
medesima si rendeva necessario un prolungamento del periodo di affiancamento tra i due;  

• il D.D. 2344/2024 di individuazione dei valori retributivi per le posizioni organizzative di secondo livello 
affidate a personale dell’Area dei Funzionari e il D.D. 41/2025 di collocazione in fasce delle posizioni 
organizzative di secondo livello; 

 

CONSIDERATO  

• che può ritenersi positivamente concluso il periodo di affiancamento tra il dott. Bardazzi e la dott.ssa 
Consigli; 

• che stante la scadenza dell’incarico ad interim sopra richiamato va garantito il presidio amministrativo del 
DSG senza soluzione di continuità;  

 

RITENUTO pertanto, sentita la Direttrice del Dipartimento e acquisita la disponibilità dell’interessata 

• di poter affidare alla dott.ssa Veronica Consigli, dell’Area dei Funzionari, l’incarico di RAD del DSG, dal 
01/04/2025 al 31/12/2027, con facoltà di variazione al termine di ogni anno per eventuali esigenze 
organizzative; 

• di poter individuare per l’incarico in parola la collocazione nella fascia alta per le posizioni organizzative di 
secondo livello affidate a Funzionari, pari a € 6.200,00 annui lordo dipendente; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare alla dott.ssa Veronica Consigli, dell’Area dei Funzionari, l’incarico di RAD del DSG, dal 
01/04/2025 al 31/12/2027, con facoltà di variazione al termine di ogni anno per eventuali esigenze 
organizzative; 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• di individuare per l’incarico in parola la collocazione nella fascia alta per le posizioni organizzative di 
secondo livello affidate a Funzionari, pari a € 6.200,00 annui lordo dipendente; 

• che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-03-31T14:19:32+0200
	Marco Degli Esposti




